
 

 

 

 
  春寒の候、校庭には薄桃色のかわいい梅の花が満開です。もうすぐ、校庭の卒業桜の花蕾も膨らむ頃です
ね。真っ赤に色づいた桜の実を大事そうにもって話す子を紹介したのが５月の下旬。「もうすぐ１年が過ぎる
んだな」と１年を振り返っています。 

早いもので本年度も残りあとわずかとなりました。６年生は、 
もうすぐ卒業の日を迎えます。入学して６年間、子ども達や保護者の皆さまに 
皆様方の胸にはかけがえのない思い出が刻まれていることでしょう。 
 6 年生の教室には、卒業までの日のカウントダウンカレンダー 
が飾られています。その数が、小さくかわっていく時、６年生の 
みなさんの心はどのようにかわっていくのでしようね。 

<６F>              <６A>              <６B>              <６C> 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
<冬の教育研究発表会・ICT 活用授業研究会> 

本年度、最後の研究会がありました。子ども達が２学期と３学期に行った研究授業を参会者の先生方に見
ていただき、授業について協議会を行いました。どの協議会も活発に意見交換がなされ、これからの教育の
在り方について、学びを深める良い機会となりました。 

 
 冬の教育研究発表会 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  ICT 活用授業研究会 
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※新型コロナウイルス感染症の感染状況により予定が変更となる場合があります。ご了承ください。 

 

 

 

 

３月 行 事 予 定 

1 火  

2 水  

3 木 お弁当日 

4 金  

5 土  

6 日  

7 月  

8 火  

9 水  

10 木 お弁当最終日 

11 金  

12 土  

13 日  

14 月  

15 火  

16 水 1.2.3.4.6 年生は給食後下校 

17 木 お別れ会 短縮４限  下校 低 11:50 高 12:10６年生 10:10 

18 金 卒業式 (1.2.3.4.5 年生はお休みになります) 

19 土  

20 日  

21 月 春分の日 

22 火 給食最終日 

23 水 短縮 4 限  下校  低 11:50 高 12:10 

24 木 修了式    下校  全校 10:30 

25 金  

26 土  

27 日  

28 月  

29 火  

30 水 離任式 登校 8:30 下校 全校 9:30 

31 木  

４月 行 事 予 定 

1 金  

2 土  

3 日  

4 月  

5 火  

6 水  

7 木  

8 金 

始業式  新 2～5 年生は        10:30 下校 

※新 6 年生は入学式準備のため 11:30 下校 

P 投票用紙配布  

9 土   

10 日   

11 月 入学式   

12 火 給食開始     

13 水         

14 木 集会 2 年生以上弁当開始 引渡カード締切 

15 金 
ミマモルメテスト送信 １年生給食開始  

歯科検診 13:30～(56F/246 年) 

主な行事予定 
<3月> 
10 日(木) お弁当最終日 

16 日(水) 卒業式準備  ※給食あり 

     1.2.3.4.6 年生  下校 全 13:30 

        5 年生  下校 全 14:30 

17 日(木) お別れ会   ※給食なし 

 短縮 4 限    下校 低 11:50 

                             高 12:10 

 ※6 年生           下校 10:10 

18 日(金) 卒業式 (1.2.3.4.5 年生は休業日) 

※新型コロナウイルス感染症の感染防止のため

本年度も、卒業生と保護者 2 名(2 名の内 1 名は

サテライト教室)のみで実施予定です。 

ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

21 日(月) 春分の日 
22 日(火)  給食最終日 
23 日(水) 短縮 4 限     下校 低 11:50 
                             高 12:10 
24 日(木) 修了式     下校  全  10:30 
30 日(水)  離任式 

登校  8:30   下校  全   9:30 
 <４月> 

※新体制で始まりますので、予定変更の際はご

了承ください。 
8 日(金) 始業式 

新 2～5 年生は、10:30 下校 
新 6 年生は入学式準備のため 11:30 下校 

  ※育友会投票用紙配付 
11 日(月) 入学式 在校生は通常登校 
12 日(火) 給食開始 
14 日(木) ２年生以上 弁当開始 
15 日(金) ミマモルメテスト送信 
     １年生給食開始 

歯科検診 13:30～(56F/246 年) 
 
保護者の皆様へのお願い 

新型コロナウイルス感染症(オミクロン株)
の感染拡大の状況から保護者の皆様に再度お
願い申し上げます。 

家庭内感染も多く発生しているため、ご家
庭(家族全員)での毎朝の検温のご協力をお願
いします。 

なお、本人に限らずご家族に発熱者がいた
場合は、児童の登校や保護者の方の来校はお
控えください。 

また、発熱等、感染の疑いのある症状が見
られた場合は、必ず医療機関で受診をお願い
いたします。 

ご協力をよろしくお願いいたします。 

お願い  保護者の皆様方には平素から学校教育に多大なるご尽力を頂き職員一同感謝しております。学年末に、保護

者の皆様から担任にお心遣いを考えていただくようなこともあるようです。お気持ちは大変嬉しいのですが、教職員

の服務規律及び倫理上、お気持ちだけ(お言葉だけ)としていただきますようお願いいたします。 


